
RK-16-2024-13

počet stran: 2
počet příloh: 3

FOND VYSOČINY – poskytnutí dotací z programu AKCESCHOPNOST JEDNOTEK POŽÁRNÍ
OCHRANY OBCÍ 2024 – rozpočtové opatření

pro: jednání rady kraje č. 16/2024 dne 30. 4. 2024
zpracoval: P. Dvořák
předkládá: I. Šteklová

Shrnutí:

Subjekt: Vybrané obce Kraje Vysočina
Předmět: Dotace z programu AKCESCHOPNOST JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY OBCÍ 2024
Realizace: Poskytnutí dotace 157 obcím
Kvantifikace: Celková výše dotací 4 875 000 Kč
Důvod: Podpora udržení a rozvoje akceschopnosti jednotek požární ochrany obcí zařazených do
plánu plošného pokrytí Kraje Vysočina.

Popis problému:

Jedná se o poskytnutí dotací z programu AKCESCHOPNOST JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY
OBCÍ 2024 (dále jen „Program“), který schválilo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 6. 2. 2024
usnesením č. 0052/01/2024/ZK. Program je určen obcím na území Kraje Vysočina, které mají
zřízenu jednotku požární ochrany (JPO) kategorie JPO II, JPO III nebo JPO V s cisternovou
automobilovou stříkačkou (CAS), zařazenou do plošného pokrytí Kraje Vysočina schváleného MV
GŘ HZS ČR včetně jeho aktualizace pro rok 2024. Celková alokace programu je 5 400 000 Kč.
Do Programu bylo podáno celkem 159 žádostí v celkové výši 4 938 000 Kč, z toho byly 2 žádosti
vyřazeny z důvodu administrativního nesouladu (žádost podána po termínu, požadavek na vyšší
dotaci, než umožňují podmínky Programu). 157 žádostí je navrženo k poskytnutí dotace v celkové
výši 4 875 000 Kč. Výše dotací v jednotlivých případech je navržena podle kategorie JPO v
rozmezí 20 000–50 000 Kč na jednotku. Jedná se o nesoutěžní program, výběr projektů byl
proveden na základě času podání.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Navrhuje se, v souladu s podmínkami Programu, poskytnout dotace obcím za účelem udržení
a rozvoje akceschopnosti jednotek požární ochrany obcí dle navrhovaného usnesení.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor sekretariátu hejtmana): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
 
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření ve Fondu Vysočiny. Aktuální stav
programu Akceschopnost jednotek požární ochrany obcí 2024 (ORJ 1500000014) činí 5 400 000
Kč.

1 / 2



Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje

poskytnout dotaci z programu „AKCESCHOPNOST JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY
OBCÍ 2024“ žadatelům, na projekt a ve výši dle materiálu RK-16-2024-13, př. 1;
uzavřít s žadateli veřejnoprávní smlouvu dle materiálu RK-16-2024-13, př. 2;
neposkytnout dotaci z programu „AKCESCHOPNOST JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY
OBCÍ 2024“ žadatelům, na projekt a ve výši dle materiálu RK-16-2024-13, př. 3.

odpovědnost: Odbor sekretariátu hejtmana
termín: 30. 4. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-13pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-13pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-13pr03.pdf

